

Nr 82

Av herr **Persson, Helmer**, och herr **Norling**, om ökat anslag till bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp.

Under budgetåret 1957/58 har det utgått ett anslag av 30 milj. kronor till vatten- och avloppsledningar. I årets statsverksproposition föreslås under sjätte huvudtiteln ett oförändrat anslag även för budgetåret 1958/59. Kommunikationsministern medger dock att den bristande balansen mellan bidragsmedel och bidragsbehov motiverar en höjning av det statliga anslaget. Men med hänvisning till det samhällsekonomiska läget föreslår han en oförändrad medelsanvisning.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har hemställt att anslaget måtte höjas till 50 milj. kronor. Styrelsen anför följande starka motiveringar för anslagshöjningen:

Balansen av bidragsärenden, räknad i anläggningskostnader, hade den 1 juli 1957 vuxit till 405 milj. kronor mot i föregående års petita beräknade 380 milj. kronor. Bidragsanslaget för innevarande budgetår, 30 milj. kronor, kommer — bortsett från viss del, som måste tagas i anspråk för företag, vilka är så angelägna att de bör beviljas bidrag i förtur (s. k. direktbidrag) — att i huvudsak disponeras för bidragsgivning till ännu återstående företag påbörjade under år 1953 eller tidigare. Väntetiden för erhållande av bidrag kommer därför den 1 juli 1958 ha stigit till i genomsnitt 4 ½ år. Balansen kommer samtidigt att uppgå till företag för 485 milj. kronor.

Det förhållandet, att kommunerna får vänta i flera år innan de statliga bidragen till färdigställda vatten- och avloppsledningar utbetalas, måste betecknas som högst otillfredsställande. De flesta kommuner har stora svårigheter att på grund av kreditrestriktionerna låna pengar. Därtill kommer att den åtstramning, som är till finnas på arbetsmarknaden, gör det till en ytterst angelägen sak att i stor utsträckning påbörja nya vatten- och avloppsföretag. Skall nu detta vara möjligt måste väntetiden på utbetalningen av de statliga bidragen kraftigt reduceras. Det kan inte anses vara en god politik att staten undandrar sig de förpliktelser den åtagit sig gentemot kommunerna.

Vi är medvetna om att en uppräknig av anslaget från 30 till 50 milj. kronor inte kommer att skapa balans mellan bidragsmedel och bidragsbehov. Därför anser vi det angeläget påpeka nödvändigheten av att en plan upprättas, som skall vara ägnad att i rask takt likvidera eftersläpningen i fråga om utbetalningen av statsbidragen till vatten- och avloppsföretag.

Med stöd av det ovan anförda får vi därför hemställa,

att riksdagen till Bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp för budgetåret 1958/59 måtte anvisa ett reservationsanslag av 50 milj. kronor.

Stockholm i januari 1958

Helmer Persson

Anton Norling

Nr 83

Av herr **Spetz m. fl.**, om viss ändring i grunderna för statsbidrag till byggnande, förbättring och underhåll av allmänna hamnar och farleder.

(Lika lydande med motion nr 76 i Andra kammaren)

Stockholm den 22 januari 1958

Gunnar Spetz

Einar Dahl

Nils Magnusson

Nr 84

Av herr **Sveningsson**, om ökat anslag till vetenskaplig trafiksäkerhetsforskning.

(Lika lydande med motion nr 66 i Andra kammaren)

Stockholm den 22 januari 1958

Ragnar Sveningsson